
Niederrhein 2022/23

Verbandsliga Männer Gruppe 1
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 Tschft. St. Tönis 26 21 2 3 795 : 672 +123 44 : 8
2 HC. Rot-Wei...22/88 e.V. 26 18 2 6 748 : 687 +61 38 : 14
3 TV Kapellen 26 15 3 8 746 : 700 +46 33 : 19
4 HSG VeRuKa 26 15 3 8 708 : 650 +58 33 : 19
5 HSV Dümpten 1992 26 15 3 8 726 : 666 +60 33 : 19
6 TV Aldekerk II 26 14 2 10 751 : 713 +38 30 : 22
7 ASV Süchteln 26 12 2 12 739 : 710 +29 26 : 26
8 Tschft. Lürrip 26 10 3 13 666 : 699 -33 23 : 29
9 TV Borken 26 9 4 13 743 : 762 -19 22 : 30

10 HC TV Rhede 26 8 4 14 675 : 722 -47 20 : 32
11 Adler Königshof II 26 6 6 14 637 : 723 -86 18 : 34
12 HSG Wesel 26 7 3 16 727 : 786 -59 17 : 35
13 TD Lank 26 6 3 17 590 : 675 -85 15 : 37
14 HSG Mülheim/Styrum 26 4 4 18 676 : 762 -86 12 : 40

Spielleiter-Kontaktadresse
Monschau, Peter, Guntherstr.2, 42289 Wuppertal, Mobil:
0157-74970400, Tel.: 0202-624072, Peter.Monschau@online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

03.09.2022 
 
 
 
 

18:00  5018
18:30  5036
19:30  6904
20:00  6801
20:15  6106

HSG Wesel
HC TV Rhede
TD Lank
TV Aldekerk II
ASV Süchteln

Tschft. St. Tönis
HSG Mülheim/Styrum
HSG VeRuKa
HC. Rot-Wei...22/88 e.V.
TV Borken

28:40
27:23
25:28
37:30
35:34

So. 
 

04.09.2022 
 

11:30  5056
16:00  7011

TV Kapellen
Tschft. Lürrip

HSV Dümpten 1992
Adler Königshof II

30:26
22:24

Sa. 
 
 
 
 

10.09.2022 
 
 
 
 

18:00  5107
18:00  5018 t
19:00  4420
19:00  4221
19:30  4116

TV Borken
HSG Wesel
HSG VeRuKa
HSG Mülheim/Styrum
HC. Rot-Wei...22/88 e.V.

TV Aldekerk II
Adler Königshof II
HC TV Rhede
TV Kapellen
TD Lank

24:24
28:28
23:21
25:29
29:20

So. 
 

11.09.2022 
 

17:00  07050
17:00  4231

Tschft. St. Tönis
HSV Dümpten 1992

ASV Süchteln
Tschft. Lürrip

23:25
35:25

Sa. 
 
 
 

17.09.2022 
 
 
 

18:30  5036
19:00  4221
19:30  6904
20:00  6801

HC TV Rhede
HSG Mülheim/Styrum
TD Lank
TV Aldekerk II

HC. Rot-Wei...22/88 e.V.
HSG VeRuKa
TV Borken
Tschft. St. Tönis

24:27
25:29
29:24
25:25

So. 
 
 

18.09.2022 
 
 

11:30  5056
17:00  5018
19:00  6106

TV Kapellen
HSG Wesel
ASV Süchteln

Tschft. Lürrip
HSV Dümpten 1992
Adler Königshof II

37:24
21:27
34:27

Sa. 
 
 

24.09.2022 
 
 

19:00  4420
19:30  4116
20:00  6801

HSG VeRuKa
HC. Rot-Wei...22/88 e.V.
TV Aldekerk II

TV Kapellen
HSG Mülheim/Styrum
Adler Königshof II

26:21
21:34
25:16

So. 
 
 
 

25.09.2022 
 
 
 

15:40  7011
17:00  07050
17:00  4216
18:15  5036 t/v

Tschft. Lürrip
Tschft. St. Tönis
HSV Dümpten 1992
HC TV Rhede

HSG Wesel
TD Lank
ASV Süchteln
TV Borken

32:21
24:22
23:30
32:33

Sa. 
 
 
 
 
 

01.10.2022 
 
 
 
 
 

18:30  5036
19:00  4221
19:00  4420
19:30  6904
20:15  6801
20:15  6106

HC TV Rhede
HSG Mülheim/Styrum
HSG VeRuKa
TD Lank
TV Aldekerk II
ASV Süchteln

Tschft. St. Tönis
TV Borken
HC. Rot-Wei...22/88 e.V.
Adler Königshof II
HSV Dümpten 1992
Tschft. Lürrip

23:31
30:30
27:27
24:24
27:25
29:33
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Niederrhein 2022/23

Verbandsliga Männer Gruppe 1
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 02.10.2022 11:30  5056 TV Kapellen HSG Wesel 35:32
So. 16.10.2022 17:00  5018 HSG Wesel TD Lank 27:26
Sa. 
 

22.10.2022 
 

18:00  5107
19:30  4116

TV Borken
HC. Rot-Wei...22/88 e.V.

HSG VeRuKa
TV Kapellen

23:27
28:27

So. 
 
 
 
 

23.10.2022 
 
 
 
 

13:00  7011
15:00  07001
17:00  07050
17:00  4231
17:00  5018

Tschft. Lürrip
Adler Königshof II
Tschft. St. Tönis
HSV Dümpten 1992
HSG Wesel

TV Aldekerk II
HC TV Rhede
HSG Mülheim/Styrum
TD Lank
ASV Süchteln

27:24
27:27
32:22
23:23
28:31

Sa. 
 
 
 
 

29.10.2022 
 
 
 
 

18:30  5036
19:00  4221
19:00  4420
19:00  6801
19:30  6904

HC TV Rhede
HSG Mülheim/Styrum
HSG VeRuKa
TV Aldekerk II
TD Lank

HSV Dümpten 1992
Adler Königshof II
Tschft. St. Tönis
HSG Wesel
Tschft. Lürrip

29:29
22:26
31:36
31:30
22:21

So. 30.10.2022 11:30  5056 TV Kapellen ASV Süchteln 30:28
Sa. 
 

05.11.2022 
 

18:00  5107
20:15  6106

TV Borken
ASV Süchteln

TV Kapellen
TV Aldekerk II

28:40
25:21

So. 
 
 

06.11.2022 
 
 

13:00  07001
17:00  4231
17:00  07050

Adler Königshof II
HSV Dümpten 1992
Tschft. St. Tönis

HSG VeRuKa
HSG Mülheim/Styrum
HC. Rot-Wei...22/88 e.V.

21:24
32:20
34:22

Sa. 
 
 
 
 
 

26.11.2022 
 
 
 
 
 

18:00  5107
18:30  5036
19:00  4221
19:00  4420
19:30  4116
19:30  6904

TV Borken
HC TV Rhede
HSG Mülheim/Styrum
HSG VeRuKa
HC. Rot-Wei...22/88 e.V.
TD Lank

Tschft. St. Tönis
HSG Wesel
Tschft. Lürrip
HSV Dümpten 1992
Adler Königshof II
ASV Süchteln

34:32
34:31
29:29
26:27
27:22
18:20

So. 27.11.2022 11:30  5056 TV Kapellen TV Aldekerk II 29:25
Fr. 02.12.2022 20:30  07002 v Adler Königshof II TV Borken 34:32
Sa. 
 

03.12.2022 
 

20:00  6801
20:15  6106

TV Aldekerk II
ASV Süchteln

TD Lank
HC TV Rhede

28:21
28:33

So. 
 
 
 

04.12.2022 
 
 
 

15:00  7015 h/v
17:00  5018
17:00  4231
18:00  07050

Tschft. Lürrip
HSG Wesel
HSV Dümpten 1992
Tschft. St. Tönis

HSG VeRuKa
HSG Mülheim/Styrum
HC. Rot-Wei...22/88 e.V.
TV Kapellen

22:21
29:29
28:25
33:32

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Mi. 07.12.2022 20:30  4116 v HC. Rot-Wei...22/88 e.V. TV Borken 35:32
Sa. 
 
 
 
 
 

10.12.2022 
 
 
 
 
 

18:00  5107
18:30  5036
19:00  4221
19:00  4420
19:30  4116
19:30  6904

TV Borken
HC TV Rhede
HSG Mülheim/Styrum
HSG VeRuKa
HC. Rot-Wei...22/88 e.V.
TD Lank

HSV Dümpten 1992
TV Aldekerk II
ASV Süchteln
HSG Wesel
Tschft. Lürrip
TV Kapellen

25:30
22:24
26:31
29:24
28:20
27:28

So. 11.12.2022 17:00  07050 Tschft. St. Tönis Adler Königshof II 25:18
Sa. 
 
 

17.12.2022 
 
 

19:30  6904
19:30  6801
20:15  6106

TD Lank
TV Aldekerk II
ASV Süchteln

HC TV Rhede
HSG Mülheim/Styrum
HSG VeRuKa

23:20
30:25
23:23

So. 
 
 

18.12.2022 
 
 

11:30  5056
14:45  08012 h/v
17:00  5018

TV Kapellen
Tschft. Lürrip
HSG Wesel

Adler Königshof II
TV Borken
HC. Rot-Wei...22/88 e.V.

NG
30:29
24:32

Di. 20.12.2022 20:15  7014 v Tschft. Lürrip HC TV Rhede 23:28
So. 08.01.2023 17:00  4231 v HSV Dümpten 1992 Tschft. St. Tönis 24:25
Sa. 
 
 
 

14.01.2023 
 
 
 

18:00  5107
18:00  07001
18:30  5036
19:00  4218 h

TV Borken
Adler Königshof II
HC TV Rhede
HSG Mülheim/Styrum

HSG Wesel
HSV Dümpten 1992
TV Kapellen
TD Lank

33:26
15:27
24:29
29:21

So. 15.01.2023 15:00  07050 v Tschft. St. Tönis Tschft. Lürrip 29:23
Sa. 
 
 
 

21.01.2023 
 
 
 

18:00  5107
18:45  4116 v
19:00  4221
19:00  4420

TV Borken
HC. Rot-Wei...22/88 e.V.
HSG Mülheim/Styrum
HSG VeRuKa

ASV Süchteln
TV Aldekerk II
HC TV Rhede
TD Lank

23:29
25:22
21:21
21:14

So. 
 

22.01.2023 
 

15:00  07001
17:00  07050

Adler Königshof II
Tschft. St. Tönis

Tschft. Lürrip
HSG Wesel

30:27
36:29

Sa. 
 
 
 
 

28.01.2023 
 
 
 
 

17:30  07001 t
18:30  5036
19:30  6904
20:00  6801
20:15  6106

Adler Königshof II
HC TV Rhede
TD Lank
TV Aldekerk II
ASV Süchteln

HSG Wesel
HSG VeRuKa
HC. Rot-Wei...22/88 e.V.
TV Borken
Tschft. St. Tönis

30:29
18:29
19:21
35:27
31:32

So. 29.01.2023 17:00  7011 Tschft. Lürrip HSV Dümpten 1992 27:28
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Niederrhein 2022/23

Verbandsliga Männer Gruppe 1
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

04.02.2023 
 
 
 

18:00  5043
18:00  07001
19:00  4420
19:30  4116

TV Borken
Adler Königshof II
HSG VeRuKa
HC. Rot-Wei...22/88 e.V.

TD Lank
ASV Süchteln
HSG Mülheim/Styrum
HC TV Rhede

27:23
31:26
34:30
37:25

So. 
 
 

05.02.2023 
 
 

14:40  7011
17:00  07050
17:30  4221 v

Tschft. Lürrip
Tschft. St. Tönis
HSV Dümpten 1992

TV Kapellen
TV Aldekerk II
HSG Wesel

27:26
39:34
32:25

Fr. 10.02.2023 20:00  5107 t/v TV Borken HC TV Rhede 24:27
Sa. 
 
 
 

11.02.2023 
 
 
 

18:00  07001
19:00  4221
19:30  6904
20:15  6106

Adler Königshof II
HSG Mülheim/Styrum
TD Lank
ASV Süchteln

TV Aldekerk II
HC. Rot-Wei...22/88 e.V.
Tschft. St. Tönis
HSV Dümpten 1992

27:38
23:36
25:31
23:24

So. 
 

12.02.2023 
 

11:30  5056
17:00  5018

TV Kapellen
HSG Wesel

HSG VeRuKa
Tschft. Lürrip

30:24
29:29

Di. 14.02.2023 20:00  4231 v HSV Dümpten 1992 TV Kapellen 29:29
Sa. 
 

25.02.2023 
 

18:00  5107
19:30  4116

TV Borken
HC. Rot-Wei...22/88 e.V.

HSG Mülheim/Styrum
HSG VeRuKa

31:20
31:22

So. 
 
 
 
 

26.02.2023 
 
 
 
 

13:00  07001
14:45  7011
17:00  07050
17:00  4231
17:00  5018

Adler Königshof II
Tschft. Lürrip
Tschft. St. Tönis
HSV Dümpten 1992
HSG Wesel

TD Lank
ASV Süchteln
HC TV Rhede
TV Aldekerk II
TV Kapellen

21:21
23:20
28:19
35:33
33:26

Sa. 
 
 
 
 
 

04.03.2023 
 
 
 
 
 

18:00  6801 v
18:30  5036
19:00  4221
19:00  4420
19:30  6904
20:15  6106

TV Aldekerk II
HC TV Rhede
HSG Mülheim/Styrum
HSG VeRuKa
TD Lank
ASV Süchteln

Tschft. Lürrip
Adler Königshof II
Tschft. St. Tönis
TV Borken
HSV Dümpten 1992
HSG Wesel

36:30
29:28
25:34
34:26
19:33
25:33

Sa. 
 
 

11.03.2023 
 
 

18:00  07001
18:00  5107
20:15  6106

Adler Königshof II
TV Borken
ASV Süchteln

HSG Mülheim/Styrum
HC. Rot-Wei...22/88 e.V.
TV Kapellen

25:37
27:27
32:39

So. 
 
 

12.03.2023 
 
 

15:00  7011
17:00  4231
17:00  5018

Tschft. Lürrip
HSV Dümpten 1992
HSG Wesel

TD Lank
HC TV Rhede
TV Aldekerk II

20:23
24:21
34:28

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Mi. 15.03.2023 20:30  4116 HC. Rot-Wei...22/88 e.V. ASV Süchteln 30:22
Sa. 
 
 
 
 
 

18.03.2023 
 
 
 
 
 

18:00  6801 v
18:30  5036
19:00  4216
19:00  4420
19:30  4114
19:30  6904

TV Aldekerk II
HC TV Rhede
HSG Mülheim/Styrum
HSG VeRuKa
HC. Rot-Wei...22/88 e.V.
TD Lank

ASV Süchteln
Tschft. Lürrip
HSV Dümpten 1992
Adler Königshof II
Tschft. St. Tönis
HSG Wesel

19:28
24:31
24:29
26:26
28:25
28:29

So. 19.03.2023 11:30  5056 TV Kapellen TV Borken 27:27
Sa. 
 

25.03.2023 
 

17:00  6801 v
20:15  6106

TV Aldekerk II
ASV Süchteln

TV Kapellen
TD Lank

32:27
38:12

So. 
 
 
 
 

26.03.2023 
 
 
 
 

13:00  07001
14:30  7011
17:00  5018
17:00  4231
17:00  07050

Adler Königshof II
Tschft. Lürrip
HSG Wesel
HSV Dümpten 1992
Tschft. St. Tönis

HC. Rot-Wei...22/88 e.V.
HSG Mülheim/Styrum
HC TV Rhede
HSG VeRuKa
TV Borken

34:40
26:18
24:28
19:27
33:24

Do. 30.03.2023 20:00  4420 v HSG VeRuKa TV Aldekerk II 29:25
Fr. 31.03.2023 19:30  5056 v TV Kapellen HC. Rot-Wei...22/88 e.V. 33:25
So. 02.04.2023 11:30  5056 TV Kapellen HSG Mülheim/Styrum 28:27
Sa. 15.04.2023 19:00  4221 v HSG Mülheim/Styrum HSG Wesel 27:32
So. 16.04.2023 17:00  07050 v Tschft. St. Tönis HSG VeRuKa 35:30
Sa. 
 
 
 
 

22.04.2023 
 
 
 
 

18:00  5107
18:30  5036
19:00  4420
19:30  4114
19:30  6904

TV Borken
HC TV Rhede
HSG VeRuKa
HC. Rot-Wei...22/88 e.V.
TD Lank

Adler Königshof II
ASV Süchteln
Tschft. Lürrip
HSV Dümpten 1992
TV Aldekerk II

36:22
30:30
34:23
25:21
26:25

So. 23.04.2023 11:30  5056 TV Kapellen Tschft. St. Tönis 29:33
Di. 25.04.2023 19:45  6801 v TV Aldekerk II HC TV Rhede 42:33
Sa. 29.04.2023 20:15  6106 ASV Süchteln HSG Mülheim/Styrum 38:26
So. 
 
 
 
 

30.04.2023 
 
 
 
 

11:30  5056
14:30  7011
15:00  07001
17:00  5018
17:00  4231

TV Kapellen
Tschft. Lürrip
Adler Königshof II
HSG Wesel
HSV Dümpten 1992

TD Lank
HC. Rot-Wei...22/88 e.V.
Tschft. St. Tönis
HSG VeRuKa
TV Borken

26:28
26:25
20:27
27:25
31:32

Fr. 05.05.2023 20:30  4114 HC. Rot-Wei...22/88 e.V. HSG Wesel 33:26
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Niederrhein 2022/23

Verbandsliga Männer Gruppe 1
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

06.05.2023 
 
 
 
 

18:00  5107
18:00  07050
18:30  5036
19:00  4221
19:00  4420

TV Borken
Tschft. St. Tönis
HC TV Rhede
HSG Mülheim/Styrum
HSG VeRuKa

Tschft. Lürrip
HSV Dümpten 1992
TD Lank
TV Aldekerk II
ASV Süchteln

26:22
29:25
29:24
30:35
35:25

So. 07.05.2023 11:30  5056 t/v TV Kapellen Adler Königshof II 30:30
Sa. 
 
 
 
 

13.05.2023 
 
 
 
 

17:00  5056
18:00  6801
18:00  5018
19:15  6106 v
19:30  6904

TV Kapellen
TV Aldekerk II
HSG Wesel
ASV Süchteln
TD Lank

HC TV Rhede
HSG VeRuKa
TV Borken
HC. Rot-Wei...22/88 e.V.
HSG Mülheim/Styrum

29:27
26:24
28:32
33:34
27:29

So. 
 

14.05.2023 
 

16:00  7011 v
17:00  4231

Tschft. Lürrip
HSV Dümpten 1992

Tschft. St. Tönis
Adler Königshof II

24:24
40:31

Hallenverzeichnis

07001 Sporthalle Königshof
Johannes-Blum-Straße 101, 47807 Krefeld

07002 Sporthalle Scharfstraße
Scharfstraße 14, 47805 Krefeld

07033 Sporthalle Realschule Viersen
Friedensstraße 53, 41749 Viersen

07050 Sporthalle Corneliusfeld, St. Tönis
Corneliusstraße 25, 47918 Tönisvorst

07066 Vogteihalle, Kerken
Slousenweg 12, 47647 Kerken

07076 Sporthalle Forstenberg, Lank
Wittenberger Straße, 40668 Meerbusch

08001 Jahnhalle
Volksgartenstr. 165, 41065 Mönchengladbach

08004 Dünnerfeld
Nespelerstr. 75, 41066 Mönchengladbach

Hallenverzeichnis

08005 Math.-Nat.-Gymnasium
Rheydter Str. 65, 41065 Mönchengladbach

08012 Rheydt-West
Heckerstr., 41239 Mönchengladbach

10021 Willi-Jürissen-Halle
Lothringer Straße 75, 46045 Oberhausen

10023 Hans-Jansen-Halle
Mülheimer Straße 173, 46045 Oberhausen

10047 Kleiststraße (Mh)
Kleiststraße, 45472 Mülheim/Ruhr

10049 Holzstraße
Holzstraße 80, 45479 Mülheim/Ruhr

10050 Von-der-Tann-Straße
von-der-Tann-Straße 10, 45476 Mülheim/Ruhr

10051 Boverstraße
Boverstraße 150, 45473 Mülheim/Ruhr

10063 AEG-Schulzentrum
Schulallee 11, 47239 Duisburg

11009 Schulzentrum Nord 2 Wesel
Barthel-Bruyn-Weg 52, 46483 Wesel

11027 Schulzentrum Rhede
Mittelmannstr., 46414 Rhede

11030 Nünning Realschule Gemen
Neumühlenallee 140, 46325 Borken-Gemen

11038 Henri Guidet-Zentrum Moers-Kapellen
Industriestr. 7, 47447 Moers

11065 Berufskolleg Borken
Josefstr. 10, 46325 Borken
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Niederrhein 2022/23

Verbandsliga Männer Gruppe 1
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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